domno Donato et notario Antoni 1 ve mandammo a dire oretenus che per 
indempnità Ca> de la regia Corte devissite dare favore a lo rescotere da 
notario !anni 2 quanto se have preso per lo anno passato del feuho suo, 

[ 48.) (a) a corr. da una d principiata. (b) Così. 
1 Giovanni Antonio Saraceno, signore di Andrano, cf. G1usTINIANI, Dizionario, 

I, p. 186; FoscARINI, Armerista, p. 269. 
2 Forse Giovanni Antonio Pellegrino, cf. OREFICE, Funzionari, p. 45. 

[ 49.) (a) Segue del, depenn. (b) Ripetuto. (e) Di seguito a altra, depenn. (d) Se-
gue altro che, depenn. 

1 Donato Bisanti e Antonio Caricello, v. inf., doc. 65.; sup., doc. 38. 
2 Letizia, v. sup., doc. 45. 
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per che cussì è facto fare a ll'altti, che la maistà de re fe nova concessione, 
et eciamdio da Cb> quilli, da li quali lo dieta notario Ianni pretende bavere 
ragione et che se pertenesse al suo feudo, secondo haveno pagate per li 
tempi passati; et che de simili cose fiscale vuy no ve deverissivo intro
mectere, per che non sta ad vui la cognicione tra la regia Corte et li deli
quenti, senza haverende speciale commissione. Et secondo relacione, havemo 
havuta, niente nde havite voluto fare, de la quale cosa ni ma:raviglimo 
et rencresseriagi che nde havessite ad patire danno. Et per questo, regia 
qua fungimur auctoritate, ve dicimç,. et commandamo, per quanto havite 
cara la gracia de la maistà de re, debiate (c. 22 v) prestare favore et aiuto 
al dieta rescotere .tanto contra de lo. dieta notario Ianni, quanto contra 
.de omne altro, che apparesse essere debitore de la regia Corte. Et no vi 
intromectite de cognicione de qualsev'oglia causa <e> fiscale senza speciale 
commisione et precipue, de la causa del dieta notario Ianni ha co la regia 
Corte o co qualsevoglia Cdl altro, che lo dieta notario Ianni pretendesse 
tenere cosa alcuna del dieta feuho. Ex civitate Tarenti, apud Cameram 
Summarie, die XIII mensis septembris, MCCCCLXIIII. Leonardus magister 
actorum. 

Fuit directa Iohanni Maramaldo, capitaneo Massafre 3 • 

50. - 1464 settembre 13, Taranto. 
Pro magistro Angelo. 
Egregie vir, regie fidelis amiee noster carissime, salutem. Per che per 

inspeccione de la ragione de mastro Angelo de Calo, olim erario de questa 
terra de Casale Novo 1, appare ipso restare ad recolliere per parte de la 
Corte, per ragione de lo dieta officio, da li accattaturi de la taberna de 
la Corte de questa terra unce 111, tarì V et grana XV et da loanne de 
Framenga per certa condempnacione unce 1111 et certe altre quantitate 
da certi speciali personi et da la università per extalio de le case uncia I, 
tarì XVI, grana VII 1h, secondo in li dubii, ad ipso erario per questa 
Camera dati, se contene, per tanto vi dieimo et comandamo sub pena un
ciarum XXV, applicanda a la regia Corte, si farriti lo contrario, ut ad 
omne requisieione de lo dieta mastro Angelo debiate constrengere tanto 
li <lieti accattaturi, lo dieta loanne, la dieta università, quanto anchora 
tucti li altri, trovarriti tanto per suo quaterna, quanto anchora per li <lieti 
dubii essereno tenuti a lo dieta erario per parte de la dieta Corte, ad 
pagare et satisfare ad ipso, nomine quo supra, tucte le quantitate predicte 
et che trovarri'ti essereno debituri. Et questo statim, non ponendonce